



DIRECCION DE ADM. Y
FINANZAS
Unidad Adquisiciones

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

- 1.- La necesidad de aprobar las respuestas a las preguntas de los oferentes de los posibles oferentes de la Licitación Pública “COMPRA DE CAJAS DE MERCADERIA” ID 3825-16-LE26, en la página www.mercadopublico.cl; las cuales complementan y/o clarifican algunos aspectos detallados en las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas.
- 2.- El Decreto Alcaldicio N°1233 de fecha 09 de julio de 2026, que llama a Licitación Pública “COMPRA DE CAJAS DE MERCADERIAS”.
- 3.- La Ficha de la Licitación ID 3825-16-LE26 “COMPRA DE CAJAS DE MERCADERIA” publicada con fecha 09 de julio de 2026, en donde se aprecia que la fecha de cierre de recepción de la oferta, Apertura Técnica y Económica es el día 20 de julio de 2026.
- 4.- Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.
- 5.- El Decreto Alcaldicio N°318 de fecha 23 de enero del 2026.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE las respuestas a las preguntas de la Licitación Pública “COMPRA DE CAJAS DE MERCADERIAS”, ID 3825-16-LE26, detalladas a continuación:

N°	Fecha y hora	Preguntas ingresadas (5)
1	10-07-2026 09:11:47	¿Estimados, las 700 cajas deben ser despachadas en una instancia?
1	Respuesta 10-07-2026 11:48:01	El despacho es el total de la cajas, no se acepta despacho parcializados
2	10-07-2026 09:29:49	¿Estimados, es posible ofertar una mermelada de 225 grs? Considerando que las marcas tradicionales vienen en ese formato
2	Respuesta 10-07-2026 11:49:30	se debe cumplir con el gramaje solicitado
3	10-07-2026 10:20:23	buen día , el poroto lo quieren negro o tórtola?
3	Respuesta 10-07-2026 11:50:17	el poroto debe ser tórtola
4	13-07-2026 10:10:09	¿Estimados, las cajas deben llevar algún itemizado o logo en su exterior?





DIRECCION DE ADM. Y
FINANZAS
Unidad Adquisiciones

4	Respuesta 13-07-2026 13:52:51	no se solicita	
5	14-07-2026 12:56:14	¿Estimados, la leche puede ser formula láctea? considerando que el valor de la canasta es económica	
5	Respuesta 15-07-2026 17:55:00	SE DEBE AJUSTAR A LO SOLICITADO EN LA BASES ADMINISTRATIVA Y FICHA TECNICA	

2.- ESTABLÉZCASE que la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Administración y Finanzas, será la Encargada de efectuar los trámites correspondientes a la publicación de las respuestas a las preguntas del presente Decreto Alcaldicio en la página web www.mercadopublico.cl

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE

□

